ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 15 de 2020

“Implantação do Restaurante Cidadão”

            O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do
Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício
ao Exmo. Sr. Gilmar Alves da Silva, prefeito municipal, solicitando que possa
promover a “Implantação do Restaurante Cidadão” com preço simbólico do prato
feito (PF), de apenas R$ 2,00.

           Justifica-se este pelo fato de que existem muitas famílias carentes que não está
tendo condições financeiras para ter uma alimentação balanceada com todos os nutri-
entes necessários para ter uma boa saúde e qualidade de vida. E é público e notório
que nos municípios que dispõe do refeitório a preço populares, a procura é sempre
muito grande e temos a certeza que a instalação de uma unidade será de grande rele-
vância para nossa comunidade.

             O cardápio será elaborado com base no Programa de Alimentação do Traba-
lhador, do Ministério do Trabalho e Emprego, e acompanhado por nutricionistas. A uni-
dade do nosso Restaurante Cidadão funcionaria de segunda a sexta-feira, com início
de atendimento às 11h e término às 14h.

             Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências,
despeço-me reiterando votos de estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.
                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do

mês de fevereiro de 2020.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
Vereador/Presidente

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1338